Item una casulla ab la stola y maniple de domas blanch brodada de fil de or.

Item altre casulla de vellut vermell ab son maniple, y stola guarnida de fil de or.

Item altre casulla de tefeta vermell ab son maniple y stola guarnida de randa de or.

Item altre casulla de tefeta morat ab son maniple, y stola ab passama de or.

Item una palia de randa de brinet de Genoua.

Item una tonallota ab guarnicio de or.

Item quatre bossas de corporal, blanca, verda, vermella y morada, ab sos corporals.

Item tres cobri calis, vermell, blanch y morat.

Item altre cobri calis color de or.

Item un caxonet ab sich toualletes de lauabo y sich purificadors.

Item sich toualles del altar retxades, de las quals se ha embiat unas a la Criansa.

Item sis canalobres de plata ab las armas de la Vniuersitat.

Item dos blandons ó banquetas ab les armes de la Vniuersitat.

Item quatre palis, un blanch, altre vert, altre morat, y altre de vellut brodat tots ab armes de la Vniuersitat.

Item una caxa dins la sacristia.

Item una llantia de llauto.

Item quatre figures ab ses vestidures.

Totes les quals coses te entregades dit Gonçales y promet tenirlas en bona custodia y donarne bo, just, y leal compte. Pro quibus etc.—*Testes etc.*—(ARCH. GEN. HIST. DE MALL.—*Lib. Extr. dels Jurats* 1684 ad 1690, fól. 362 y 363).

ENRIQUE FAJARNÉS.

## PER ENSENYAR DE CAPTAR Á UN CEGO

(1594)

*Pedro Roig, de Porreres, pone á su hijo Miguel, ciego, de edad de once años, de aprendiz con Miguel Rebassa, también ciego, para que éste le enseñe su oficio (sic), esto es, cantar, tocar, recitar oraciones y todo lo demás que sepa.*

Die xij mensis decembris anno a nativitate Domini MD.lxxxiiiij.

Ego Petrus Roig, ville de Porreres habitator, gratis etc. mitto et affirmo Michaellem Roig filium meum, etatis undecim annorum, cecum, vobiscum honor. Michaelle Rabassa, etiam ceco, ad tempus sex annorum a die presenti in antea computandorum, ad videlicet durante dicto tempore inserviendum vobis in omnibus negotiis vestris licitis et honestis, et sub pacto quod vos dictus Rabassa tenearis illum docere omnes orationes quas scis et tangere sive sonare et denique omnia que vos scitis; et promitto cassu quo ille a vestra domo et potestate vestra recedat restituere, nec non vobis solvere pro laboribus docendi illum orationes et musicam et omnia tandem que scitis, decem libras monete Majoricarum in modum sequentem: tres libras in primo venienti festo Sancti Joannis mensis junii, et alias tres libras a dicto festo ad unum annum, et deinde anno quolibet in dicto festo quadraginta solidos monete Majoricarum donec dicte decem libre exolunte sint. Et hiis presens ego Guillelmus Roig calzinerius Majoricarum, gratis etc. sive jubeo pro dicto Petro Roig, promittens una cum illo et in solidum casu quo dictus Michael Roig recedat a domo vestra dicti Michaelis Rabassa illum vobis restituere, nec non dictas decem libras modo et forma et tempore quo supra solvere, quod promittimus et nos obligamus ambo una et in solidum, omni dilatione etc. sub pena etc. super quibus etc. obligamus bona nostra et utriusque nostrum etc. etc. Et hiis presens ego dictus Michael Rabassa et dictum Michaellem Roig filium vestrum dicti Petri in famulum et discipulum meum acceptans, gratis etc. promitto durante dicto tempore illum sanum tantum habere in domo mea et dare victum videlicet potum et cibum, non autem vestitum, nec non illum docere artem meam et omnia que scio, videlicet ora-